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NYTT KYLHUS/BISÄTTNINGSLOKAL PÅ NORRA 
BEGRAVNINGSPLATSEN, SOLNA 

Förslag till beslut 

 

1. Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta planeringen för ett 

nybyggnation av kylhus/ bisättningslokal för förvaring av kistor med stoft på 

Norra begravningsplatsen i Solna.  

 

 

 

Mats Larsson 

Förvaltningschef   Christer Knutås 

    Avdelningschef 

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har handlagts inom tekniska avdelningen. Förvaltningsgruppen har 

behandlat ärendet vid sitt sammanträde den 4 april 2011. 

 

BAKGRUND 

Landstinget i Stockolms län har under de två senaste åren fattat beslut om att successivt 

minska antalet kylutrymmen för förvaring av avlidna i länet. Kylutrymmena kommer att 

koncentreras till de större sjukhusens bårhus. Någon utbyggnad av bårhuskapaciteten är  

inte planerad utan ambitionen från landstinget är att få ner tiden från dödsfall till 

begravningshuvudmannens omhändertagande av avlidna till 10 dagar eller färre.  Detta 

ställer krav på begravningsbyråerna att kistlägga stoftet betydligt tidigare än det görs 

idag. Kistlagda stoft får fr.o.m. sommaren 2010 inte längre förvaras på bårhus över natt, 

utan skall direkt föras över till bisättningslokal.  

Idag finns behov av att klara en förvaring av ca 700 avlidna stockholmare samtidigt på 

bårhus eller i kyrkogårdsförvaltningens bisättningslokaler. Dessutom finns önskemål om 

utrymmen för förvaring av avlidna icke-stockholmare vid transporter mellan ceremonier i 

regionen.  
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I dagsläget finns ca 330 platser för förvaring av kistor med stoft i nämndens lokaler. 

Förvaltningens lokaler för bisättning är idag lokaliserade till Skogskrematoriet, Råcksta 

krematorium samt en mindre äldre lokal i källarplanet på Norra kapellet.  

Landstingets beslut att inte längre tillåta kistlagda stoft att förvaras på bårhusen samtidigt 

som ett antal bårhus avvecklas medför att förvaltningens bisättningsutrymmen snart inte 

räcker till. En utbyggnad av antalet platser på Skogskrematoriet har skett under vintern 

2010-2011 vilket tillfälligt löst situationen. Inom något år krävs att förvaltningen utökar 

antalet platser till att vara minst 550 stycken. 

Förändringen kommer också leda till fler transporter som belastar nämndens budget.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen är i grunden positiv till att landstinget koncentrerar sin bårhusverksamhet 

till några sjukhus. Detta medför en angelägen kvalitetsförbättring i en viktig del av 

omhändertagandet av avlidna.   

Huvudmannen för begravningsverksamheten är enligt begravningslagen skyldig att hålla 

lokal för förvaring av kistlagt stoft. För att klara de nya behoven har en plats inom Norra 

begravningsplatsen utretts för nybyggnation av bisättningslokal med 240 platser. 

Anläggningens närhet till Stockholms kyrkor medför att såväl transporttider mellan 

bisättning och ceremoniplats som miljöbelastningen från transportfordon minskar. 

Anläggningen tillmötesgår behovet av en tillgänglig, modern och säker anläggning och 

har kostnadsberäknats till ca.23 Mkr och beräknas kunna stå färdig år 2012. 

Anläggningen ersätter då den mindre lokal som finns i källarplanet i Norra kapellet. 

 

I förslaget till flerårsprogram 2012-2014 (se särskilt ärende)  har förvaltningen angett 

detta projekt som mycket högt prioriterat och därför hemställt om en utökat 

investeringsram 2012 för att klara finansiering.  

Begravningsbyråbranschen har vid flertalet tillfällen påtalat de trafik- och 

transportproblem som finns i Stockholmsregionen och som försvårar deras uppdrag. 

Förslaget om en ny bisättningslokal vid Norra Begravningsplatsen skulle avsevärt 

förbättra denna situation och tas därför emot mycket positivt av branschen. I den nya 

bisättningslokalen bör även dekorering av kistor kunna ske. 

 

Förvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta 

planeringen för ett nybyggnation av kylhus/ bisättningslokal för förvaring av kistor med 

stoft på Norra begravningsplatsen i Solna. Nästa steg är att förprojektera och ansöka om 

bygglov för projektet.   

 

 

BILAGA 

 

1. Förstudie ” Förslag till nytt kylhus”, SSARK 

 


